

## Statsunderstöd för projekt för utveckling av social- och hälsovårdstjänster som minskar arbetslösheten 2020–2022

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering har det inletts ett samarbetsprogram för halvering av arbetslösheten före utgången av 2023. Det i regeringsprogrammet fastställda målet är att halvera bostadslösheten under valperioden och avskaffa den till 2027. I enlighet med regeringsprogrammet håller regeringen fast vid principen bostad först, som har visat sig fungera. Fokus ligger på utveckling av social- och hälsovårdstjänster för de mest utsatta bostadslösa. Den i regeringsprogrammet presenterade visionen för social- och hälsovården är att Finland ska vara ett land där var och en får vård, omvårdnad och omsorg i rätt tid och på lika villkor. Tjänsterna är kostnadseffektiva och verkningsfulla. De är smidigt och på ett helhetsbetonat sätt uppbyggda kring individens livssituation och behov.

Miljöministeriet har inlett ett samarbetsprogram för halvering av bostadslösheten med de största stadsregionerna, tjänsteproducenterna och organisationerna samt aktörerna inom statsförvaltningen. Målet med programmet är att öka utbudet av bostäder för bostadslösa till rimliga priser i huvudstadsregionen och andra tillväxtcentra samt stärka kommunernas insatser mot bostadslöshet. Dessutom ska man förbättra tillgången till boenderådgivning och etablera samarbete mellan aktörerna. Ministeriet har bjudit in i programmet de kommuner som hade flest bostadslösa 2018. De kommuner som deltar i programmet ska utarbeta en omfattande och övergripande åtgärdsplan för minskning av bostadslösheten. Miljöministeriet har gett separata anvisningar till de deltagande kommunerna om innehållet och utarbetandet av planen.

Miljöministeriet publicerade i juni 2019 en utvärdering av programmen mot bostadslöshet (Miljöministeriets publikationer 2019:11). Enligt resultaten försvåras genomförandet av bostad först -modellen av otillräckliga social- och hälsovårdstjänster för boende och bristen på bostäder till rimliga priser i huvudstadsregionen och tillväxtcentra. Enligt rapporten är det möjligt att förebygga bostadslöshet genom att tillhandahålla kundnära social- och hälsovårdstjänster, som det nu råder brist på.

Syftet med denna utlysning av statsunderstöd är att utveckla social- och hälsovårdstjänster som svarar på behoven hos bostadslösa eller personer som löper stor risk för att bli bostadslösa. De kommuner som deltar i samarbetsprogrammet kan ansöka om statsunderstödet. Kommuner kan ha överfört organiseringsansvaret för socialvården och primärvården till ett samarbetsområde som förvaltas av en samkommun eller värdkommun. Sökanden kan därigenom också vara en samkommun som ordnar social- och hälsovård i en deltagande kommun.

I budgeten för 2020 har avsatts cirka 3 miljoner euro för understöden. Det treåriga reservationsanslaget kan användas 2020, 2021 och 2022. Dessutom är det möjligt att avsätta cirka 3 miljoner euro från statsbudgeten 2021, förutsatt att riksdagen beviljar anslag för det. Finansieringen för understöden anvisas i statsbudgeten under moment 35.20.32 (*Understöd för avskaffande av bostadslöshet och utvecklande av statistikföringen av bostadslöshet*). Maximibeloppet för det statsunderstöd som beviljas kan uppgå till högst 80 procent av de kostnader för projektet som berättigar till statsunderstöd.

Statsunderstöd kan beviljas den kommun eller samkommun som i ansökan är antecknad som ansvarig aktör för administreringen av projektet. Statsunderstödstagaren är huvudansvarig för användningen av det statsunderstöd som tilldelas projektet och för administreringen av projektet.

Understödet regleras genom statsunderstödslagen ([688/2001](#)) och statsrådets förordning om statsunderstöd för utvecklingsprojekt inom social- och hälsovården åren 2020–2023 ([13/2020](#)).

### **Understödet syfte och användningsändamål**

De projekt som beviljas finansiering ska vara avsedda att ta fram kundorienterade social- och hälsovårdstjänster för mest utsatta personer som behöver sektorsövergripande och omfattande stöd inom boende. Syftet är att ta fram tjänster och verksamheter med låg tröskel, genom vilka personer som behöver särskilt stöd smidigt kan få hjälp i sina individuella behov. De utvecklingsinsatser som beviljas understöd fokuserar på framtagning och implementering av sektorsövergripande mobila tjänster eller modeller med låg tröskel som minskar bostadslösheten.

Utvecklingsarbetet ska syfta till att införa eller vidareutveckla en befintlig eller bevisligen fungerande modell eller tjänst. Fungerande modeller och tjänster har utvecklats speciellt i de tidigare programmen mot bostadslöshet (PAAVO I, PAAVO II och AUNE).

De verksamhetsmodeller som tas fram inom utvecklingsprojekt som beviljas understöd ska vara samordnade med utvecklingsinsatserna inom programmet Framtidens social- och hälsocentral på kommunens/samkommunens område. Verksamhetsmodellen ska innehålla en plan för förankring av modellen i den verksamheten på basnivå.

Ytterligare förutsättningar för beviljande av understöd till projektet (enligt förordning 13/2020, 2 §) är att

1. projektet behövs för att ordna social- och hälsovården och det stöder utvecklandet och effektiviseringen av tjänster, spridningen av god praxis samt en reform av verksamhetsmetoderna,
2. projektet har fast anknytning till den offentliga social- och hälsovården,
3. de riksomfattande riktlinjerna för strukturen inom social- och hälsovården beaktas i projektet,
4. behövligt förvaltningsövergripande samarbete beaktas i projektet, och
5. projektet kan bedömas vara resultatrikt och kunna utnyttjas på bred basis.

Understödet får användas endast för det ändamål som det har beviljats för. Statsunderstödet ska riktas på avlöning av anställda för klientarbete, anskaffning av nödvändig utrustning och förvaltning av understödet. Statsunderstöd betalas på grundval av de faktiska, godtagbara kostnaderna. Kostnader som berättigar till statsunderstöd (förordning 13/2020, 6 §) är följande skäligena kostnader som behövs för att genomföra projektet: förvaltningskostnader för projektet, projektets personalkostnader, resekostnader, hyra för verksamhetslokaler, kostnader för anskaffning av lös egendom som direkt hänför sig till genomförandet av projektet, kostnader för forskning och kunskap samt konsulttjänster som skaffas från externa källor samt motsvarande sakkunnigtjänster, samt andra kostnader som är nödvändiga för genomförandet av projektet. Godtagbara kostnader och närmare villkor för användning av understödet fastställs i beslutet om statsunderstöd.

## Ansökan om understöd

Ansökningstiden för statsunderstöd börjar **den 16 april 2020** och går ut **den 28 maj 2020 klockan 16.15**. Ansökningar som inkommer efter den angivna tidpunkten handläggs inte.

Ansökan om statsunderstöd lämnas på en ansökningsblankett till vilken bifogas projektbudget och en plan för den verksamhet som ska genomföras med understödet. Maximilängd för projektplanen är 20 sidor. De obligatoriska bilagorna räknas upp på ansökningsblanketten. Dokumentunderlagen för ansökningsblanketten kan laddas ned från denna webbplats:

<https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod/ansokan-om-statsunderstod-varen-2020>.

Ansökan jämte bilagorna ska lämnas in i elektronisk form till social- och hälsovårdsministeriet på kirjaamo@stm.fi. Ange följande rubrik på e-postmeddelandet: Ansökan om statsunderstöd för projekt för utveckling av social- och hälsovårdstjänster som minskar arbetslösheten 2020–2022, VN/2619/2020.

## Understödsbeslut

Understödet beviljas efter prövning. Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de i statsunderstödslagen föreskrivna allmänna förutsättningarna för understödet uppfylls. Ministeriet tar också hänsyn till de allmänna förutsättningarna då det fastställer understödsbeloppet.

Ansökningarna bedöms genom en samlad bedömning av följande faktorer:

- Den tjänst som ska tas fram är en sektorsövergripande social- och hälsovårdstjänst som tillhandahålls med låg tröskel eller mobilt.
- Utvecklingsarbetet inbegriper införande eller vidareutveckling av en befintlig eller bevisligen fungerande modell eller tjänst.
- Utvecklingsarbetet fokuserar på utveckling av tjänster för de mest utsatta bostadslösa (t.ex. klienter inom missbrukarvården och mentalvården, unga, frivilliga fångar eller invandrare). Sökanden har i projektplanen lämnat en noggrannare lägesbild av bostadslösheten i regionen och identifierat de väsentliga och relevanta grupperna med avseende på utvecklingsinsatserna.
- Den tjänst som tas fram kan förankras i det normala arbetet med bostadslösa i kommunen/samkommunen.
- Utvecklingsarbetet har fast anknytning till bostadslöshetsinsatserna enligt bostad först - metoden.
- Utvecklingsarbetet har samordnats med målen och planerna för programmet Framtidens social- och hälsocentral i regionen.

Utöver detta tar ministeriet hänsyn till att projektet är överlag genomförbart och realistiskt. Härvid bedöms till exempel om de uppställda målen är proportionerliga till tidsplanen och resurserna.

Som en del av deltagandet i samarbetsprogrammet åtar sig kommunerna att utarbeta en omfattande plan för att minska bostadslösheten. I planen ska utöver de nya social- och hälsovårdstjänster som minskar bostadslösheten beskrivas hur många bostäder som kommunen avser att anvisa till bostadslösa samt redogöras för bostadsläget i riskgrupperna, inklusive de

viktigaste åtgärderna för åtgärdande av eventuella problem, och för det regionala samarbetet mot bostadslöshet.

Social- och hälsovårdsministeriet fattar beslut om statsunderstöden under 2020. Besluten delges de sökande skriftligt.

### **Mer information**

Samarbetsprogrammet för halvering av bostadslösheten före 2023: [https://www.ym.fi/sv-FI/Boende/Program\\_och\\_strategier/Bostadslshetsprogrammet](https://www.ym.fi/sv-FI/Boende/Program_och_strategier/Bostadslshetsprogrammet)

Webbplats: <https://soteuudistus.fi/sv/statsunderstod-framtidens-social-och-halsocentral>

Frågor om statsunderstödet besvaras av

Ritva Liukonen, specialsakkunnig (SHM), [fornamn.efternamn@stm.fi](mailto:fornamn.efternamn@stm.fi)

Leea Rautanen-Muhli, sakkunnig (SHM), [fornamn.efternamn@stm.fi](mailto:fornamn.efternamn@stm.fi)

Frågor om samarbetsprogrammet och kommunernas planer besvaras av

Tuula Tiainen, specialsakkunnig (MM), [fornamn.efternamn@ym.fi](mailto:fornamn.efternamn@ym.fi)